
PORTARIA Nº 004/2021 

 
SÚMULA: Nomeia a Comissão 
Permanente de Licitações, designa 
seus membros, e dá outras 
providências. 

 

MARCELO ADRIANO ANTUNES, Presidente da Mesa Diretora da Câmara 
Municipal de Enéas Marques, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e 
com fulcro no art. 71,II, “c” da Lei Orgânica Municipal e art. 51 da Lei 8.666/93; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a Comissão Permanente de Licitações, com a função de 
receber, examinar e julgar todos os documentos e procedimentos relativos às 
licitações e ao cadastramento de licitantes, em conformidade com a Lei 8.666/93 e 
demais legislações pertinentes. 

Art. 2º Ficam designados os Vereadores e a Servidora abaixo 
relacionados para compor a Comissão Permanente de Licitações, e suas respectivas 
funções: 

• JUSSANDRA CARDOSO MOREIRA CATTÂNEO, RG: 7.852.949-0 -Presidente. 

• NÉLIO JOSÉ PALUDO , RG: 3.407.087-3 – Secretário 

• ÂNGELA JANIFER OENING, RG Nº. 5.733.236-0 – Membro 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando 
as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 002/2019, de 28/01/2019. 

 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Enéas Marques, Estado do 
Paraná, em 02 de fevereiro de 2021.  

 
 
 

VEREADOR MARCELO ADRIANO ANTUNES 
Presidente da Mesa Diretora 

Câmara Municipal de Enéas Marques/PR 
 
 
 
Registre-se e  
Publique-se. 


